

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie za trzy miesiące wraz z Rozmaitościami Złp. 12. miesięczne złp. 3.

IMIONA RZYMSKIE.  
Dziś Karola Boromeu.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Dziś Goryslaw.



# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur	Therm. suchy	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
7	27 <sup>o</sup> 7 <sup>o</sup> 969	+ 6 <sup>o</sup> 6	20,91	Zachodni słaby	Pochmurno	
3 12	8,418	9,0	2,36	Pl Zachodni średni	„ „	
3	8,262	8,4	2,32	Zachodni średni	Pogoda z Chmurami	
9	3,350	+ 1,3	2,19	„ „ słaby	Pogoda	

### Cześć Urzędowa.

*Bankowa Miłosierdzia i Banku obożnego.*

Kontynuując w duchu artykułu 54 ordynacji przez Senat Rządzący zatwierdzonej, zawiadania wszystkich kogo dotyczyć może, iż fanty kleynotowe które od lat dwóch i sukienne które od roku i sześciu niedzieli w banku pobożnym zastawione, wykupionemi nie zostały, dnia 10 listopada r. b. przez licytacją publiczną, za poprzedniem ich oszacowaniem, niewątpliwie sprzedanemi będą, a po odtrąceniu kwoty w banku na zastaw powzięty, reszta właścicielom zwróconą zostanie, pod rygorem, iż jeżeli właściciel w ciągu lat sześciu nadwyżkę nie odbiorze, takowa po upłynieniu tego czasu stanie się Banku własnością.

Kraków 15 Października 1834.

X. J. DZIANOT.

(2r.) *Strzelbicki sekr.*

Dnia 6 listopada r. b. w kamienicy pod L. 371 w ulicy Szczepańskiej sprzedanemi będą przez publiczną licytacją, za gotową srebrną monetę różne ruchomości, mianowicie: suknie, bielizna, pościel, sprzęty domowe, niektóre kosztowności, konie, bryczki i t. p. w spadku po ś. p. Brygidzie z Blumów Rokickiej pozostałe, w skutek uchwały rady

familią dnia 27 Września r. b. a przez Trybunał I. Instancji dnia 15 Października 1834 roku Nr. 4169 zatwierdzonej.

Kraków 29 Października 1834 r.

*Marcin Strzelbicki N. P.*

Niżej podpisany kumornik sądowy podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 11 Października r. b. o godzinie 10 z rana we Wsi Dojazdowie w karczmie tak nazwanej Pociuszka, sprzedane zostaną przez licytacją publiczną prawnie zajęte ruchomości, jako to: suknie i bielizna, tudzież sprzęty gospodarskie jakimi są: obrazy, stoły, szafy, kufry beczki, fajanse i inne przedmioty, — niemniży ziemniaki w dole będące, za gotową zapłatę.

Kraków 3 Listopada 1834 r.

*Jacek Kustowski.*

### Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

WARSZAWA 28 Października. Tygodnik petersburski zawiera: » W kuryerze litewskim znajduje się obszerny opis obozowania w przeszłym lecie w okolicach Wilna wojsk 1. korpusu piechoty, i przeglądu tychże wojsk odbytego przez JO. Jenerał-Feldmarszałka Xię

cia Warszawskiego, hrabię Paszkiewicza Erywańskiego. Xiąże przybył do Wilna 11. Września; nazajutrz przeglądał cały korpus, w ogóle złożony przeszło ze 39,000 ludzi. Dnia 13. był przytomnym strzelaniu do tarczy i hojnie nagradzał trafne strzały. 14. rozpoczęły się manewry, które zależały na braniu i bronieniu miasta Wilna przez dwa różne oddziały, na które korpus rozdwójony został. Z tych manewrów xiąże był zupełnie zadowolonym. D. 15. wojska zaczęły wychodzić z pod Wilna na zwykle swe leże. Tegóż dnia xiąże Feldmarszałek w dalszą wyjechał podróż.

»W czasie krótkiego pobytu xięcia w Wilnie dane były dwa wspaniałe bale: jeden przez wojennego gubernatora, xięcia Dołgoruków, drugi przez szlachtę. Na obu znajdowali się dowódcy wojskowych oddziałów i znakomitsze damy były zaproszone z powiatów gubernii. P. dowódzca korpusu dawał obiad dla Xięcia Feldmarszałka za zielonym mostem, w umyślnie urządzonej z chróstu domku, wewnątrz świetnie przybranym w broń wszelakiego rodzaju, symetrycznie ułożoną.

»Szlachta i miasto Wilno nie jednokrotnie czyniły dary z żywności, napojów i pieniędzy na uczy dla żołnierzy, obozującego korpusu.»

*PETERSBURK 20 Października.* Mieszkańcy Moskwy ożywieni pobytom w tej stolicy ulubionego monarchy, mają szczęście widywać N. Pana codziennie zwiedzającego różne części miasta. 29 Cesarz Jmć oglądał raczył arsenał; wieczorem zaszczycił swą obecnością francuzki teatr. 30. zwiedził szpital Katarzyny. 1. Października, w święto Opieki N. Panny, słuchał liturgi S. w Cerkwi palacowej. 2. w obecności N. Pana odbyła się zmiana warty z mustą 1. batalionu 2. uczebnego pułku karabinierów. 3. N. Pan raczył bydz na balu, danym przez tamtejszego wojennego jenerał-gubernatora. 4. Oglądał instytut wschodnich języków, założony przez PP. Łazarew, i gimnazjum gu-

berniałne, z których, a szczególniej z pierwszego, wielce był zadowolonym.

*Lwów 16 Października.* Dziennik urzędowy do gazety lwowskiéj zawiera następującej list konwokacyjny N. Cesarza i Króla na seym togoroczny:

My Franciszek pierwszy, z Bożey łaski Cesarz Austryjacki, Król Jerozolimski, Węgierski, Czeski, Lombardy i Wenecyi, Dalmacyi, Kroacyi, Sławonii, Galicyi, Lodomeiry i Illiryi; Arcy-Xiążo Austryi, Xiąże Lotaryński, Salcburski, Styryjski, Karynty, Karnioli, wyższego i niższego Szląska; Wielki Xiąże Siedmiogrodzki; Margrabia Morawski, uxiążęcony Hrabia Habsburski i Tyrolski i t. d. i t. d. i t. d.

Wszem wobec i każdemu z osobna, wiernym Nam miłym, i w powszechności wszystkim poddanym Stanu, Pralatów, Magnatów, Rycerskiego i mieyskiego, w Naszych królestwach Galicyi i Lodomeiry wraz z Bukowiną, oświadczamy łaskę naszą cesarsko-królewską, i niniejszym uaylaskawiey oznajmujemy, że z ważnych, dobra pospolitego tyczących się powodów, skłoniliśmy się, zwołać seym powszechny w tych królestwach, i takowy na dzień 22 Października 1834 roku przeznaczamy.

Aby więc ten seym nalczyty postęp ku pożądanemu wzrostowi tak tych królestw, jakoteż i powszechnego monarchii dobra uzyskać, oraz cel i koniec zamierzony osiągnąć mógł, naszym wiernie i najposlusznieyszom Stanom królestw Galicyi i Lodomeiry wraz z Bukowiną wszem wobec i każdemu z osobna naylaskawiey i nieodzownie nakazujemy, by na dzień wyżey wyznaczony, a to w wieczór wprzódy we Lwowie znajdowali się, a potem w dniu następującym z rana w mieyscu, przez Jego Królewiczowską Mość, naszego cywilnego i wojskowego gubernatora jeneralnego Arcy-Xięcia Ferdynanda, lub jego zastępcę w rzeczonych królestwach wyznaczyć się mającóm, pewnie i nieuchybnie zebrali się, tamże propozycye seymowe i co naszym imieniem przelożyć zle-

cimy, w najniższym posłuszeństwie wysłuchali, a przyjąwszy to wszystko do wiernych serc swoich, takie powzięli postanowienie, jakiego nasze, oraz w powszechności królestw Galicyi i Lodomeryi wraz z Bukowiną i ich własne potrzeby wymagają, i któreby odpowiedziało naszemu najlaskawszemu zaufaniu, którego to niniejszemu nowemu dowódcy stanom dajemy.

A chociażby niektórzy z wiernych najposłuszniejszych członków stanowych dla ważnych przeszkód stawić się nie mogli, obecni jednak zupełną moc stanowienia mieć mają, a nieobecni równie jak obecni dopełnić to wszystko obowiązani będą.

Nasze zaś królewskie miasto Lwów stóśowną do prawa liczbę osób z dostatecznym pełnomocnictwem na sejm rzeczony wysłać ma. —

Dan w Naszemu Cesarzowskiemu głównemu i rezydencyalnemu mieście Wiedniu, dnia dziesiątego miesiąca Października, tysiąc osmset trzydziestego czwartego roku, a państwa naszym czterdziestego trzeciego.

FRANCISZEK.

(L.

Antoni Fryderyk hr. Mittrowski  
z Mittrowicz i Nemiszl,  
Najwyższy kanclerz.

August Longin książę Lobkowitz.  
Franciszek baron de Pillersdorf.  
Jan Limbek kawaler de Lilienau.  
Według Jego C. K. Mości własnego najwyższego rozkazu:

Karol de Widmann.

*Dnia 20 Października.* Między opisami zgasłych przywilejów ogłoszono tu następujące doniesienie o warsztacie który *sam tka*, a który Franciszek Berewerth wynalazł w Wiedniu.

Opis ten jest następujący:

1) Za utokiem znajduje się tak zwana skrzynia szpulowa, w której szpule w górę prosto stoją, które jeden koniec osnowy formują. Nici tylnych szpul idą ponad przedniami w przeciwnym kierunku swego obrotu, przez co takowe zawsze dobrze naciągają i zostają; 2) dodana jest ryna zawierająca

w sobie szlichtę, przez którą nici osnowy podczas tkania przechodzą; 3) rzut czółenka uskuteczony zostaje przez dwa z dźwigniami połączone na obuch stronach warsztatu znajdujące się drągi kierujące, i czółenka nie ma wałków cylindrowych, ale nieco konosowo-kształtne, by czółenka przy samej płaszczyźnie chodziło; nakoniec 4) przez wyluzowanie i umieszczenie przy mechanizmie rzutu czółenka perpendykuł, ruch warsztatu w oka mgnieniu przerwany zostaje, jak skoro nie osnowy lub wątki, urwie się.

*Dnia 21 Października.* Zwyczajnie corocznie w jesieni zebranie wojsk brygadami w całym kraju dla ćwiczeń wojennych trwało tego roku od d. 15 Września do 12 Października. We Lwowie i koło Lwowa zgromadziła się z tego powodu znaczna liczba Ces. król. wojsk austriackich.

Niemiecka gazeta lwowska donosi także pod d. 15 b. m. że we Lwowie dały się uczuć tegóż dnia o godzinie w pół do 8 rano dwa mocne wstrząśnienia ziemi, które postrzegli razem, strażnik miejski na wieży cerkwi staro-pigijalnej i robotnicy na budującej się wieży ratusznej.

*BERLIN 22 Października.* Wczoraj miał posłuchanie wstępne u Króla Jegomości książę Maurokordato, Poseł grecki przy dworze naszym.

*FRANKFORT 17 Października.* Tutęszy Dziennik zawiera wiadomość, że w Mexico generał Santa Ana, zwyciężywszy wszystkich swych rywali; ma zamiar ogłosić się cesarzem meksykańskim w Vera Cruz, i że potem zapewne odstąpi koronę jednemu z synów Don Franciszka de Paula, infanta hiszpańskiego.

*LIZBONA 3 Października.* Wieczorem dnia 27 Września odbył się pogrzeb Don Pedra w kościele St. Vincente da Fora. Cesarz był przykazał, aby pochowany był jedynie z honorami zwykłymi przy pogrzebach generałów; z tego powodu orszak pogrzebowy nie był wystawny; ale przeszło 10,000 osób z klas niższych kupiły sobie same po-

chodnie i przyłączyły się do orszaku, a dumni ludźmi były nader liczne. Nad grobem miał xiążę Terceira mowę pogrzebową.

Dona Marya udała się z dworem swym nazajutrz po pogrzebie Don Pedra z pałacu Queluz do pałacu Necessidades. We czwartek oświadczyli jej żal swój: ciało dyplomatyczne, stany i szlachta. Cesarzowa nie była obecna, ale infantka Dona Izabella Marya stała po lewey ręce Dona Maryi. Postępowanie téy ostatniey odpowiadało nowej jej godności; a na posiedzeniu rady ministrów rozwinąć miała więcey znajomości rzeczy, rozsądku i taktu, niżby się spodziewać mo-

żna po jej wieku i niedoświadczeniu. W ogólności okazuje się Dona Marya w każdym względzie godną córką Don Pedra; i zdaje się, iż przez czas rejeneyi cesarza obznajomiła się z polityką.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

D. 3 — 4 Listopada.

Colov Jan urzędnik z Pruss. — Bystrzanowska Filippina hr. z Galicyi. — Marynowski Alexander Ob. z G. — Zabrzycki Józef Ob. z G.

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Cosati Camillo hrabia do Galicyi.

A V I S

*Aux étrangers, qui se trouvent dans le cas d'avoir des affaires de toute nature à traiter à Vienne, comme capitale et siège du Gouvernement et des premières autorités de la monarchie Autrichienne.*

Le sousigné a l'honneur de prévenir Messieurs les Etrangers de tous les pays, qui ont des affaires à traiter dans cette capitale, qu'en sa qualité d'agent public, nommé par le Gouvernement, il se charge de la gestion de toutes les affaires publiques, civiles, judiciaires et autres, de quelque nature quelles soient, pour les traiter et bien soigner auprès les autorités compétentes, notamment: affaires contentieuses à arranger par voie d'accomodement et de convention, faites à l'amiables; choix et jugemens d'arbitres, s'il y a lieu; reclamation du droit civil; tout ce qui concerne titre de nablesse, privilèges d'invention, pensions, cautions et garanties, matières féodales, affaires de succession et d'héritage, passeports etc. etc. ainsi que toute autre espèce de transactions, requêtes, et reclamations.

Il offre également ses services pour l'achat et la vente de biens fonds, pour reglemens d'hypothèques, et pour toute sorte de commissions, d'encaissemens etc. etc. etc.

Vienne le 21 Octobre 1834.

*Leon Mikocki*

Agent public de la basse Antriche, à Vienne, rue dite Weihburggasse Nr. 922.

UWIADOMIENIE

*Dla cudzoziemców mogących być w potrzebie załatwienia rozmaitego rodzaju spraw w Wiedniu, jak stolicy i rezydeneyi Rządu i naczelnych Władz monarchii Austrjackiey.*

Podpisany ma honor zawiadomić wszystkich Cudzoziemców z jakiego bądź kraju, którzy mogą mieć interessa do załatwienia w tey stolicy; że jako agent publiczny, mianowany przez Rząd, podejmuje się sprawować, wszelkie czynności publiczne, cywilne, sadowe i inne jakiegokolwiek bądź rodzaju, wymagające zachodu i pilnego starania u władz przyzwoitych, a mianowicie: sporne do załatwienia w drodze wzajemney ugody lub umowy, bądź po przyjacielsku; — również gdyby zachodziła potrzeba zasięgnąć zdania arbitrów, o wybór takowych postarać się; — wszelkie odwoływania się do prawa cywilnego przedsiębrać; — wszelkie zlecenia tyczące się tytułów szlachectwa, patentów na wynalazki, pensyów, kaucyów i rozmaitych rękoymni; — niemniej, działać w sprawach feodalnych, czynnościach spadkowych i dziedzictwa dotyczących, ułatwiać wyrobienia paszportów i t. d. i t. d. również jak wszelkiego rodzaju transakcye, podawanie próśb i reklamacyi.

Ofiaruje nakoniec swe usługi względem kupna i sprzedaży dóbr, kapitalów, uregulowania hypotek i wszelkiego rodzaju zleceń, pieniężnych i t. p. i t. p.

Wiedeń dnia 21 Października 1834 r.

*Leon Mikocki*

Agent publiczny niższej Austrii w Wiedniu, przy ulicy zwanej Weihburggasse pod Nr. 922.